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Side 2

Spørgsmål: Der ønskes en redegørelse for beregningen af de forventede provenuvirkninger 
af punkt 9 (udligningsskat for større pensionsudbetalinger), punkt 13 (auktionering af CO2-
kvoter) og punkt 17 (fremrykning af provenu fra pensionsopsparing), som de fremgår af ta-
bel 2 i ministerens svar af 27. maj 2009 på L 195 - spørgsmål nr. 45, 2008-09 (Forårspakke 
II).

Svar: 

Beregningen af punkt 9 (udligningsskat for større pensionsudbetalinger) blev ved vedtagel-
sen af Forårspakken skønnet til 0,08 mia. kr. (2009-niveau) i varig virkning. På daværende 
tidspunkt var udformningen af udligningsskatten ikke endeligt fastlagt, hvorfor beregnin-
gen er foreløbig og baseret på foreløbige beregningstekniske antagelser. For en yderligere 
uddybning og beskrivelse af forudsætningerne skal jeg henvise de almindelige bemærknin-
ger til L 200 – Forslag til lov om ændring af pensionsskatteloven og lov om ændring af for-
skellige skattelove – samt svar på spørgsmål nr. 1 af 6. maj 2009.

Beregningen af punkt 13 (auktionering af CO2-kvoter) tager udgangspunkt i kvoteomfan-
get i 2013-20, der er fastlagt i EU's klima- og energipakke, samt kvoteprisen på 225 kr., der 
er angivet i EU's konsekvensvurdering heraf. Samlet set ventes på den baggrund et gen-
nemsnitligt bruttoprovenu fra salg af CO2-kvoter på 3,7 mia. kr. årligt fra 2013-20. Der er 
beregningsteknisk lagt et aftagende provenu fra auktioneringen af CO2-kvoter efter 2020 til 
grund for beregningen af det varige finansieringsbidrag. Det forudsættes således, at prove-
nuet vil blive lavere på sigt. Der er desuden taget højde for afledte virkninger på statens 
indtægter via tilbageløb fra lavere selskabsskattegrundlag mv. Bortauktionering af kvoter 
indebærer således, at den selskabsskattepligtige indkomst i den kvoteomfattede sektor re-
duceres. For kulbrinteindvindingen i Nordsøen indebærer bortauktioneringen endvidere, at 
kulbrinteskattegrundlaget reduceres. Det varige, tilbageløbskorrigerede finansieringsbidrag 
fra salg af CO2-kvoter er skønnet til 2,3 mia. kr. 

Vedr. beregningen af punkt 17 (fremrykning af provenu fra pensionsopsparing). Den frem-
rykkede beskatning af pensionsopsparing (som følge af pensionsforslagene i Forårspakke 
2.0) medfører en umiddelbar forbedring af de offentlige finanser med godt 4 mia. kr. i 
2010. Der er ingen varig effekt af de tidsmæssige fremrykninger af pensionsbeskatningen, 
idet indkomstbeskatningen også vil være tilsvarende mindre, når pensionerne (inkl. forrent-
ning) siden hen udbetales. For en yderligere uddybning og beskrivelse af forudsætningerne 
skal jeg henvise de almindelige bemærkninger til L 200 – Forslag til lov om ændring af 
pensionsskatteloven og lov om ændring af forskellige skattelove – samt svar på spørgsmål 
nr. 1 af 6. maj 2009.


